MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS - DETE

EDITAL PROEN - Nº 29/2018

SELEÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO E COORDENADOR DE PROFESSORES

MEDIADORES

RESULTADO FINAL

O Pró-reitor de Ensino, em conjunto com o Chefe do Departamento de Educação a

Distância e Novas Tecnologias, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por este edital,

o Resultado Final do processo de provimento de vagas para as funções de

COORDENADOR DE CURSO E COORDENADOR DE PROFESSORES MEDIADORES

para atuar nos cursos técnicos do DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E

NOVAS TECNOLOGIAS (DETE) da Reitoria, na modalidade a distância, conforme quadro a

seguir:

Função
Candidato

Pontuação
Total

Situação

Coordenação do Curso Técnico
de Secretaria Escolar

Darlene da Silva Furtado 92 Aprovado

Coordenação do Curso Técnico
de Multimeios Didáticos

Fernando Augusto Treptow Brod 100 Aprovado

Coordenação do Curso Técnico
de Infraestrutura Escolar

Jorge Luiz Rocha Borges 98 Aprovado

Coordenação do Curso Técnico

de Alimentação Escolar
Ricardo Martins 100 Aprovado

Coordenação de Professores
Mediadores

Lourdes Helena Dummer Venske 100 Aprovado

Liana Barcelos Porto 78 Excedente

Pelotas, 14 de dezembro de 2018.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino (em exercício)